Протокол общественной комиссии
Терсинского сельского поселения по обеспечению реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной
городской среды»

«05» августа 2019 года с.Терса Еланского района Волгоградской области
(место проведения)

Общественная комиссия Терсинского сельского поселения по обеспечению
реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
(далее - Комиссия) в составе:
Саушкина Татьяна Николаевна - глава Терсинского сельского поселения, председатель
Комиссии,
Егоров Николай Петрович - специалист 2 категории по газовому хозяйству
администрации Терсинского сельского поселения, заместитель председателя Комиссии,
Муромцева Наталья Николаевна - ведущий специалист администрации Терсинского
сельского поселения, секретарь Комиссии,
Члены Комиссии:
Горбунова Кристина Валерьевна - директор МКУК «Центр Культуры и Библиотечного
обслуживания «Терсинский» администрации Терсинского сельского поселения,
Лыкова Татьяна Александровна - специалист 2 категории по работе с молодёжью
администрации Терсинского сельского поселения

Повестка дня:

1. Обсуждение хода реализации мероприятий программы «Формирование
современной городской среды Тесинского сельского поселения Еланского
муниципального района Волгоградской области на 2018-2024 годы».

Докладчик: глава Терсинского сельского поселения - Саушкина Татьяна
Николаевна, которая сообщила, что в рамках реализации мероприятий программы
«Формирование современной городской среды Тесинского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области на 2018-2024 годы»
администрация Терсинского сельского поселения 18.04.2019 г. заключила соглашение с
Комитетом жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса
Волгоградской области (далее Комитет ЖКХ и ТЭК Волгоградской области) о
предоставлении в 2019 году субсидии из областного бюджета бюджету Терсинского
сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области в целях
софинансирования муниципальной программы формирования современной городской
среды. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета
Волгоградской области в 2019 году бюджету Терсинского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области субсидии в целях
софинансирования муниципальной программы формирования современной городской
среды. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете
Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской
области на финансовое обеспечение расходных обязательств, в том числе
направленных на достижение результата регионального проекта, в целях
софинансирования которых предоставляется Субсидия, составляет в 2019 году 3 401
533 (три миллиона четыреста одна тысяча пятьсот тридцать три) рубля. Субсидия
предоставляется за счет собственных средств областного бюджета в размере 3 000 000
(три миллиона) рублей, из средств местного бюджета выделяется 401 533 (четыреста
одна тысяча пятьсот тридцать три) рубля.

Постановлением администрации Терсинского сельского поселения Еланского

муниципального района Волгоградской области от 24.01.2019 г. № 6а «Об утверждении
дизайна-проекта благоустройства общественной территории Терсинского сельского
поселения, включенной в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района
Волгоградской области на 2019 год» - утвержден дизайн-проект благоустройства
общественной территории Терсинского сельского поселения, в соответствии с которым
будут проведены следующие мероприятия: устройство тротуарного покрытия (укладка
тротуарной плитки), установка опоры наружного освещения (выполнение земляных и
монтажных работ) со светильником (освещение-установка светильников), установка
ограждения, установка МАФ. лавочек, скамеек, урн, озеленение территории: посадка
кустарников и деревьев.

На 05.08.2019 г. администрацией Терсинского сельского поселения заключено
39 контрактов на все виды работ по проекту благоустройства общественной территории
Терсинского сельского поселения, включенного в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды Терсинского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области на 2019 год» с ООО «АС-
Групп», ООО «АС-Инжиниринг» на общую сумму 3 401 533 (три миллиона четыреста
одну тысячу пятьсот тридцать три) рубля.

На текущий период готовность объекта благоустройства общественной
территории Терсинского сельского поселения составляет 89 %, т.е. по 35 контрактам -
своевременно выполнены работы в полном объеме и произведена оплата, а по 4
контрактам - работы ведутся, оплата не произведена. Окончание работ по объекту
планируется на 30.08.2019 г.

РЕШИЛИ: признать ход реализации мероприятий программы «Формирование
современной городской среды Тесинского сельского поселения Еланского
муниципального района Волгоградской области на 2018-2024 годы»
удовлетворительным, завершение работ по проекту благоустройства общественной
территории Терсинского сельского поселения планируется на 30.08.2019 г.

2. Утверждение ежемесячного отчета о ходе реализации мероприятии
программы «Формирование современной городской среды Тесинского сельского
поселения Еланского муниципального района Волгоградской области на 2018-
2024 годы» и сроков размещения его в ГИС ЖКХ, на официальном сайте
администрации Терсинского сельского поселения.

Докладчик: глава Терсинского сельского поселения - Саушкина Татьяна
Николаевна, которая сообщила, что необходимо ежемесячно (до 05 числа месяца)
отчитываться о ходе реализации мероприятий программы «Формирование современной
городской среды Тесинского сельского поселения Еланского муниципального района
Волгоградской области на 2018-2024 годы» в Комитет ЖКХ и ТЭК Волгоградской
области (т.е. размещать отчеты в ГИС ЖКХ, а также на официальном сайте
администрации Терсинского сельского поселения).

РЕШИЛИ: утвердить и предоставлять ежемесячный отчет о ходе реализации
мероприятий программы «Формирование современной городской среды Тесинского
сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области на
2018-2024 годы» в ГИС ЖКХ, на официальном сайте администрации Терсинского
сельского поселения до 05 числа месяца.

Председатель Комиссии:
Подпись

Секретарь Комиссии: